

**Załącznik Nr 6 do Zarządzenia Nr 85/22
Burmistrza Ciechanowca
z dnia 4 listopada 2022 roku**

Na podstawie przepisów artykułu 10 ust.1 pkt 3 lit. „c” ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (tekst jedn. Dz. U. z 2021 roku, poz. 217 z późniejszymi zmianami) ustala się wykaz programów komputerowych użytkowanych w Referacie Finansowym Urzędu Miejskiego w Ciechanowcu:

Lp.	Nazwa programu i autor	Przeznaczenie i opis programu
1	Kadry-Płace - Usługi informatyczne INFO-SYSTEM Sp. J.	Ewidencja i sprawozdawczość związana z wyliczeniem i wypłatą wynagrodzeń
2	PŁATNIK - ASSECO POLAND	Zapewnia pełną obsługę dokumentów ubezpieczeniowych i wymianę informacji z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych.
3	Księgowość budżetowa - Usługi informatyczne INFO-SYSTEM Sp. J.	Księgowanie operacji gospodarczych na kontach, uzyskanych dochodach oraz ewidencja środków trwałych
4	BeSTi@ - wersja dla Jednostek Samorządu Terytorialnego	Sporządzanie sprawozdawczości budżetowej w okresach sprawozdawczych, sporządzanie: uchwał w sprawie budżetu i zmiany w budżecie oraz planów finansowych jednostki
5	Besti@ - wersja SJO	Planowanie budżetu i sporządzanie sprawozdań z jego wykonania w poszczególnych jednostkach organizacyjnych.
6	Rejestr VAT - Usługi informatyczne INFO-SYSTEM Sp. J.	Rejestracja dokumentów zakupu i sprzedaży.

**Opis działania programów komputerowych
stosowanych w Urzędzie Miejskim w Ciechanowcu oraz jednostkach obsługiwanych:**

1. System kadrowo – płacowy Kadry i Płace opracowany przez firmę „U.I. INFO-SYSTEM Sp. j.” umożliwia prowadzenie rozbudowanej kartoteki pracowników, zawierającej szczegółowy i rozbudowany zestaw danych. Dane kadrowe, oprócz podstawowych danych osobowych zawierają m.in. informacje o historii zatrudnienia, ewidencję czasu pracy, dane o urloпах i zwolnieniach, badaniach lekarskich, klasyfikacji dochodów, itd. Przechowywane są też specyficzne informacje, ułatwiające obsługę wynagrodzeń dla oświaty. Kartoteka płacowa obejmuje szczegółowo konfigurowalne składniki płacowe, a każdy pracownik posiada ich dowolną liczbę. W każdym miesiącu można przygotować dowolną liczbę list płac, a każda z nich może obejmować różne składniki. Specjalne funkcje ułatwiają przeglądanie danych kadrowych i płacowych, gwarantując szybki i wygodny dostęp do potrzebnej informacji. Program zapewnia przygotowanie szerokiej dokumentacji kadrowo – płacowej, m.in.: listy obecności, ewidencja czasu pracy, zestawienia GUS, zestawienia sprawozdawcze dla oświaty, zestawienia dodatków stażowych i jubileuszowych, listy płac, zestawienia zbiorcze, wykazy zasiłków i potrąceń, karty płacowe i zasiłkowe, zbiorcze i imienne wykazy składników płacowych, paski wypłat i RMUA, eksport danych do Programu Płatnika, przygotowanie deklaracji podatkowych.

2. System „Płatnik” opracowany przez firmę „ASSECO POLAND” służy do elektronicznego przekazywania dokumentacji ubezpieczeniowej do ZUS oraz umożliwia prowadzenie ewidencji pracowników zatrudnionych w Urzędzie Miejskim w Ciechanowcu i innych jednostkach organizacyjnych (umowa o pracę, umowa zlecenie), podlegających ubezpieczeniu społecznemu, naliczanie składek ZUS od ww. pracowników; sporządzanie deklaracji imiennych i zbiorczych.

3. System „Księgowość Budżetowa” opracowany przez firmę „U.I. INFO-SYSTEM Sp. j.” służy do księgowania operacji gospodarczych na kontach oraz uzyskanych dochodów. Program ten pozwala też na prowadzenie pełnej ewidencji środków trwałych, zawierającej, m. in. ich wartość początkową, aktualną, naliczone umorzenia i amortyzacje roczne i narastające, miejsce użytkowania, itp. oraz na tworzenie dla potrzeb programu finansowo-księgowego raportów o naliczonych umorzeniach i amortyzacji. Dla każdej z kartotek można uzyskać szereg zestawień, pozwalających w łatwy sposób śledzić ich stan oraz dokonujące się w nich zmiany.

4. System „BeSTi@-wersja JST” opracowany przez konsorcjum firm SPIN S.A., Sputnik Software Sp. z o.o. oraz MiCOMP, którego właścicielem praw autorskich jest Ministerstwo Finansów, stanowi kompleksowe narzędzie do zarządzania budżetami jednostek samorządu terytorialnego. System wspomaga sporządzanie sprawozdań jednostkowych i zbiorczych w miesięcznych i kwartalnych okresach sprawozdawczych. Obsługuje także tworzenie bilansów jednostek budżetowych, zakładów budżetowych, gospodarstw pomocniczych, bilansów łącznych jednostek organizacyjnych w podziale na formy prawne prowadzonej działalności, bilansów z wykonania budżetu JST oraz bilansu skonsolidowanego. Wspomaga pracę w zakresie sprawozdawczości i uchwał budżetowych, umożliwia tworzenie raportów w różnych przekrojach na podstawie wprowadzonych danych. Program obsługuje elektroniczne przesyłanie sprawozdań budżetowych do Ministerstwa Finansów za pośrednictwem właściwej terytorialnej regionalnej izby obrachunkowej. Wymiana danych odbywa się z możliwym wykorzystaniem podpisu elektronicznego i bez użycia zewnętrznych programów pocztowych.

5. System „BeSTi@-wersja SJO” opracowany przez konsorcjum firm SPIN S.A., Sputnik Software Sp. z o.o. oraz MiCOMP, którego właścicielem praw autorskich jest Ministerstwo Finansów, służy do planowania budżetu i sporządzania sprawozdań z jego wykonania w poszczególnych jednostkach organizacyjnych samorządu terytorialnego. Dane z jednostek organizacyjnych służą do tworzenia zbiorczych dokumentów w systemie w wersji JST.

6. Rejestr VAT opracowany przez firmę „U.I. INFO-SYSTEM Sp. j.” służy do rozliczania podatku VAT należnego i naliczonego. Rozliczenie odbywa się na podstawie wystawionych dokumentów sprzedaży zarejestrowanych dokumentów zakupów. Program umożliwia tworzenie, scalanie i wysyłanie deklaracji m.in. VAT-7 oraz VAT-27. Funkcjonalność programu pozwala również na utworzenie plików JPK na podstawie deklaracji częściowych oraz przygotowywanie scalonych plików JPK dla jednostki głównej.